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 Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach we wrześniu 2008r. przystąpiło do projektu
„Comenius- uczenie się przez całe życie”. Szkoła podjęła szereg działań zmierzających do realizacji
programu zgodnie z wyznaczonymi zadaniami. W lutym 2009r. koordynator mgr Maria Branny oraz
nauczycielki języków obcych mgr Wioleta Dandyk i mgr Bogumiła Puzoń uczestniczyły w spotkaniu
nauczycieli- przedstawicieli siedmiu szkół biorących udział w tym projekcie w Niemczech, w miejscowości
Grosskrotzenburg.
 W dniach 04.05 do 08.05 szkoła w Zebrzydowicach gościła uczestników projektu Comenius na pierwszym oficjalnym
spotkaniu. W murach auli szkolnej dyrekcja szkoły, koordynator, nauczyciele języków obcych, uczniowie przywitali
tradycyjnie chlebem i solą reprezentacje nauczycieli i uczniów szkół z: Niemiec, Hiszpanii, Węgier, Turcji, Czech oraz
polskiej szkoły w Siemianowicach Śląskich. Ogółem przybyło sześćdziesięciu gości. Całość spotkania otworzyła
dyrektor szkoły mgr Jolanta Wawrzyczek, następnie przybyłych powitał Wójt Gminy Zebrzydowice mgr Andrzej
Kondziołka. Wśród zaproszonych gości byli także przedstawiciele Rady Rodziców. Celem spotkania było przybliżenie
szkół partnerskich oraz zaprezentowanie dotychczasowych efektów pracy nad tematem „Korzenie tożsamości
europejskiej w baśniach, bajkach, legendach”. Uczniowie mieli możliwość zaobserwowania zróżnicowania
międzykulturowego w prezentowanych tekstach narodowych, porównania świata wartości, dostrzeżenia różnic i
podobieństw, określenia motywów baśniowych, postaci oraz ich cech. Uczniowie Gimnazjum w Zebrzydowicach
pod kierunkiem nauczycieli: mgr Marii Branny, mgr Wiolety Dandyk, mgr Bogumiły Puzoń, pana Eugeniusz Janasa
oraz mgr Katarzyny Dynek przygotowali prezentację w języku angielskim i niemieckim podsumowującą
dotychczasowe zadania zrealizowane w ramach projektu . Spotkanie przebiegało w niezwykle miłej atmosferze
sprzyjającej integracji. Umożliwiło wymianę doświadczeń, pozwoliło także na wykorzystanie umiejętności
językowych uczniów. Goście zwiedzili obiekt szkolny i wykonali pamiątkowe zdjęcia. Na tę okoliczności
przygotowano pamiątkowe plakietki oraz szklane patery z nazwami poszczególnych szkół i flagami danego państwa
opatrzone logo Comeniusa. W godzinach popołudniowych pierwszego dnia pobytu udali się do Gminnego Ośrodka
Kultury, kościoła w Zebrzydowicach, a następnie na wspólne spotkanie połączone z dyskoteką.
W kolejnym dniu wizyty uczestnicy projektu dokonali dalszych prezentacji w Książnicy Cieszyńskiej i zwiedzili gród
piastowski- Cieszyn wraz z uczniami i nauczycielami naszej szkoły. W związku z tym, że legendami, które ściśle wiążą
się z tematem projektu są m.in.„Stopka królowej Jadwigi”, Legenda o Świętej Kindze”, „Legenda o smoku
wawelskim” zorganizowana została wycieczka do Kopalni Soli w Wieliczce połączona ze zwiedzaniem Krakowa. Na
obcokrajowcach miejsca te zrobiły ogromne wrażenie. W czasie pobytu gości w naszym kraju nie zabrakło
dodatkowych atrakcji tj. wspólna nauka tańca belgijskiego, strzelanie z łuku, wrzucanie pieniążków do Studni Trzech
Braci czy też zdjęcie ze smokiem.
Spotkanie stanowiło podsumowanie pierwszego etapu pracy nad projektem i zaowocowało określeniem wniosków,
które pomogą w dalszej realizacji przyjętych zadań. Nawiązały się nowe znajomości, przyjaźnie, a przy pożegnaniu
niejednemu z uczestników zakręciła się łezka w oku.
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